ПРОТОКОЛ
Заседания  экспертной  группы по проведению мониторинга внедрения  успешных практик, направленных на развитие малого и среднего  предпринимательства
Дата проведения: 14 октября   2016  года.

Начало заседания: 15:00 (время московское).

Место проведения: Республика Марий Эл, г. Звенигово, ул. Ленина, д. 39,  кабинет заместителя главы Администрации  МО «Звениговский  муниципальный район»

На заседании присутствуют члены экспертной  группы:
	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

	2.
	Керимов Юнус Велиевич

	-
	директор ООО «Олимп»;

	3.
	Семенов Василий Алексеевич

	-
	директор ООО СХП «Ташнурское»;

	4.
	Андреева Наталья Геннадьевна.

	-
	индивидуальный предприниматель;

	5.
	Фролова Наталья Геннадьевна
	-
	заместитель директора  ООО «Гонг»,
секретарь экспертной группы;

Заседание правомочно, кворум состоялся (присутствовали 5 из 5 членов экспертной группы)

Повестка дня заседания экспертной группы:
1. Проведение общественной экспертизы внедрения успешной практики постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 20 мая 2016 г. № 187 «О создании Инвестиционного совета Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;
Выступившая по вопросу повестки дня:

	1.
	Киселева Татьяна Анатольевна
	-
	директор ООО «Пактия», руководитель экспертной группы;

Итоги голосования и решения, принятые по вопросам повестки дня
Вопрос № 1.  Проведение общественной экспертизы внедрения успешной практики постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» от 20 мая 2016 г. № 187 «О создании Инвестиционного совета Администрации МО «Звениговский муниципальный район»;

В целях внедрения успешной практики «Создание общественного совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при главе Администрации муниципального образования»  изучен опыт внедрения данной практики в муниципальных образованиях разных регионов Российской Федерации.

Администрацией МО «Звениговский муниципальный район» утверждены постановления  от 14 мая 2015 г. № 275 «Об утверждении Порядка создания и деятельности координационных или совещательных органов в области развития малого и среднего предпринимательства»  и  от 26 мая 2015 г. № 309 «О Координационном совете по малому и среднему предпринимательству».

В связи с тем, что вышеуказанные постановления главы Администрации не соответствуют в полном объеме Атласу муниципальных практик, разработанному Агенством стратегических инициатив, принято решение разработать  проект постановления Администрации МО «Звениговский муниципальный район» «О создании Инвестиционного совета Администрации МО «Звениговский муниципальный район».
Проект постановления был рассмотрен экспертной группой 19.05.2016 года,  и после рассмотрения экспертной группой проект постановления был размещен на официальном сайте муниципального образования «Звениговский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Инвестиционная деятельность».

Данный проект постановления Администрацией МО «Звениговский муниципальный район» был принят  20 мая 2016 г. № 187 «О создании Инвестиционного совета Администрации МО «Звениговский муниципальный район».
Первое заседание Инвестиционного совета состоялось 25 мая 2016 г. , где приняли план работы Инвестиционного совета  на 2016 год, рассмотрели проекты постановлений, ознакомились Федеральным законом  от 25.02.1999 г. № 39-ФЗ «Об инвестиционной деятельности в Российской Федерации, осуществляемой в форме капитальных вложений»,  Законом Республики Марий Эл от 21.03.2012 г. № 17-З «Об инвестиционной деятельности в Республике Марий Эл   и т.д. ;
РЕШЕНИЕ: Признать, что успешная  практика выполнена полностью.
РРЕКОМЕНДАЦИИ: без рекомендаций.
Голосовали:

«ЗА» - 5 человек;

«ПРОТИВ» - нет;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Итог голосования: Принято единогласно.
Руководитель экспертной  группы

           Т.А. Киселева